1107

¹⁾ Hujus nomen ex chronicis et chartis nondum notum fuit, qua re nescimus, quo anno abbatis officio functus sit.

„ Aug. 18, ind. I (XV). Accon. — Geraldus Alemannus miles, dictus Magnus,⁴⁾ domui Theutonicorum II domus conjunctas apud Monmusart²⁾ in ruga calderariorum sitas et post suam mortem libere possidendas donat, quarum ab uno latere est domus curiae regalis, ab alio domus Hugonis de Calderaria et ab introitu ipsarum domorum platea juxta fossatum, praeterea totum harnesium militare, ut in confraternitatem Theutonicorum recipiatur, et sigillo Radolfi episcopi confirmat. — Radulfus, episcopus Acconensis, (),³⁾ archidiaconus Acconensis, Ludulfus, praepositus Monasteriensis,⁴⁾ Balduinus de Pinkenie, et Bertoldus milites, Johannes, prior domus Theutonicorum (Strehlke, p. 73—74, No. 92; cf. p. 125).

1108

¹⁾ P. 125: Fortis. ²⁾ Quo nomine arabica vox muzâr «sepulcrum» inesse videtur (Clermont-Ganneau). ³⁾ Aperte supplendum est: Gualterius. ⁴⁾ Qui 14 Febr. 1241 Monasterii constitutus memoratur (Wilmanns, Westfäl. Urkundenb. 1859, III, p. 207, No. 382).

„ — Rostang(us) de Podio Alto Raimundi, comitis Tolosani vicarius Massiliae constitutus, consulibus ejusdem communis Syriae mandat, ut Huguae, tutrici liberorum Guillelmi, vicecomitis Massiliensis, M solidos regales solvant (Méry I, p. 432).

1109

1243 Febr. Tripoli in palatio comitis (gallice). — Boemunz IV, princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, precibus Raimundi (Raimont) Contet et Guillelmi (Guillaume) Berenger civibus Montispessulanis in dominio suo varia privilegia concedit et sigillo confirmat. — Thomas de Ham, comestabulus Tripolitanus, Johan, marescalcus Tripolitanus, Amauri Saraman, Johan de Farabel, Nicolos Farmac. Datum per manum Johan(nis) cancellarii (Germain, *Hist. de la commune de Montpellier*, Montpellier 1851, II, p. 513—515, No. 43; cf. Heyd I, p. 324).

1110

1243 Maj. exeunt. (gallice). — Postquam Guillelme de Chastel nuef,¹⁾ magister Hospitalis, et Pierre de S. Romain, commendator (Templi) Tripolitanus, fratres Hospitalis scilicet Hugues Revel, castellanum Crati, et Guillelm(um) Chan, necnon fratres Templi: Richart(um) de Buris, castellanum de Chastelblanc, et Reniaut de Clamcort, castellanum Tortosae, ad item quandam, quae de possessionibus in comitatu Tripolitano et dominio Margati inter utramque domum exorta fuit, dirimendam elegerunt, dicti arbitri Johan(ne) de Farabel, domino del Pui, adjuncto in loco inter Chastelblanc et Crac sito scilicet in dependentiis castellorum del Sarc et de la Colee congressi judicio suo et sigillis utriusque domus appositis constituunt, ut castellum de Fontaines, casalia de la Mesquie et le Teres necnon gastina de Asor Hospitali, gastinae vero de Genenn et de Reusemeie cum casali de Betire Templo sint, scilicet usque ad hos fines: de torrenti furcillato, cuius II alvi ascendunt usque ad toron(um) del Lucan et ad aliud toron(um) profluente in medium vallem de Asor usque ad fundum descendunt ad torrentem, qui valle descendit. — Richart de Bures, castellanus de Chastelblanc, Reinaut de Clamcort, castellanus Tortosae (Paoli I, p. 220—221, No. 179; cf. Delaville le Roulx, Docum., p. 26, No. 18). 1111

¹⁾ Qui pugna Gazensi (17 Octob. 1244) captus, sed liberatus, tum apud Mansuram (8 Febr. 1250) denuo captus et (Aug. 1250^{er}) denuo liberatus fuit; vices ejus gessit Johannes de Ronay (Gestes, p. 145, 147, 153—155; Joinville, § 537; Röhricht in Forsch. 1886, p. 93). In Chron. magistr. (Archives d. miss. scientif. 1857, p. 28) nuntiatur: «tempore cuius Templum suscepit residuum Hospitalis, quod postea ipse emit a magistro Templi, qui suus frater erat, precio unius equi». De sigillis Guillelmi de C. ejusque antecessoris Petri de Veteri Privata cf. Delaville le Roulx in Mém. d. antiq. de France 1880, XLI, p. 70.

„ Aug. 30, ind. I. Melfiae. — Fridericus II imperator sigillo confirmat, se a fratre Goffrido Baliano, nuntio magistri Hospitalis, rogatum, ut eidem domui custodiam Ascalonis traderet necnon expensas utiles et necessarias restitueret, Thoma de Aquino, regni Hierosolymitani balio et imperii in partibus transmarinis legato, mandavisse, ut his precibus obsequeretur usque ad beneplacitum imperatoris ejusque heredum, quibus, si dictas expensas restituissent, dictam arcem resposcere liceret (Paoli I, p. 118—119, No. 111; Bréholles VI, p. 116; Böhmer-Ficker, Reg. imperii, No. 3382). || Hoc privilegium (30 Nov. 1243) Conradus, rex electus et heres regni Hierosolymitani, antedictis fratribus confirmat (Paoli I, p. 118—119, No. 111; Bréholles VI, p. 848—849; Böhmer-Ficker, No. 4481). De Ascalone fratribus Hospitalis tradita cf. ZDPV. X, p. 239; Potthast, No. 14494, 14927; Berger, No. 1784; Röhricht in Forsch. 1886, p. 96. 1112

„ Aug. (gallice). — Johan de Gibelet, filius quondam Guillelmi (Guillaume) de Gibelet, fratribus Hospitalis per manum Guillelmi (Guillaume) de Chasteaunue magistri, ut in ipsius molendino, dicto de la Mer, singulis hebdomadibus C marcibana frumenti libere molant, sigillo apposito concedit. — Hue de Gibelet, Johan de Farabel, dominus dou Pui, Hue de Balala,¹⁾ Johan Dedde (Delaville le Roulx, p. 178—179, No. 75 cf. p. 24). 1113

¹⁾ Alias: Barlais.

„ Octob. (Accon). — Marsilius Georgius, bajulus Venetorum in Syria, postquam exposuit, quo modo cum multis Syriæ nobilibus urbe Tyri potitus fuerit et quae cum eisdem egerit, privilegia et bona enumerat, quibus nunc Veneti fruuntur. Primum enim (a rege Johanne olim ablata) civitatis

tertiam partem et liberam curiam non solum de Surianis, sed etiam de Venetis scilicet de homicidio et furto in praesentia et consensu Castellanorum videlicet Ugoris (Ugonis?) Amiranti, Girardi Pisani et vicecomitis, militis nomine Salvazu, retinuerunt, itaque dominus Beriti misit Jacobinum Barberium, Venetum de Cypro, et Giraldus Castellanus alium furem puniendum. Pariter Judaei in Venetorum curia justificantur et unusquisque eorum masculus, postquam ad aetatem XV annorum pervenit, eorum curiae bisantium annuatim solvere tenetur; nomina eorum sunt: Simol, qui habet II filios Hebe et Mahamar, Mahafa, Daniel, Moyses, Symon, Harham, Brahi. Suriani texarini pro unaquaque fovea, qua texunt, regi per mensem II cartata reddebat, quae nunc Venetis reddunt. Idem omnibus in tertiero Venetorum constitutis scilicet vinum, oleum, candelas et carnes vendentibus necnon apothecariis vectigalia imposuerat et per manum justiciarri, qui vocatur Matasep,¹⁾ exegerat, quae Veneti nunc per Venetum Johannem Palamum libere exigunt et imponunt. Item unusquisque, qui volebat porcum interficere vel vendere, curiae regis IV denarios solvebat, quod tributum tuazo vocabatur, sed nunc non redditur. Deinde Marsilius formas juramenti judicum, sicut in consuetudine antiqua inventa fuit, necnon fidelitatis et obedientiae addit, quod per omnes in tertiero Venetorum constitutos fit, et modum, quo qui domos emunt et vendunt uti debent; deinde, ecclesiam S. Marci in captione Terrae Sanctae primitus fundatam liberam neque ulli jurisdictioni subfuisse, confirmat et possessiones enumerat, quae eadem ecclesia habet. Primum enim fondacum in introitu portae civitatis, cum venitur a catena, et versus plateam II stationes (et extenditur dictum fondacum versus orientem, quantum extenditur ecclesia S. Marci et parum plus), deinde stationem sub porticu S. Marci (in capite vero fondaci est furnus, de cuius redditu commune Venetorum habet III partes et ecclesia S. Marci II ex conventione, quam fecit quondam bajulus Dominicus Acotanto cum plebano de dicto furno et altero, qui fuit communis Venetorum sed nunc terrae motu destructus jacet; de quo furno erat divisio redditus sicut de supradicto), praeterea possidet domum in capite rugae S. Marci nunc destructam, (de qua integra remansit volta), quam Michael Lunizo S. Marco testamento reliquit, et hortum cum dicta domo continuum (quem emit Thomas Dulce, procurator ecclesiae), domum voltam cum cisterna (quae firmans a II lateribus in domibus filii Damiani a Maria Cauco testamento dictae ecclesiae relicta fuerat) necnon hortum extra civitatem, qui firmat versus orientem juxta terram communis Venetorum, quae quondam fuit hortus versus occidentem et firmat juxta rivulum aquae, quae venit de conductu, versus austrum, firmat in loco Serram dicto versus boream et in via publica. Habet quoque praedicta ecclesia IV voltas cum curia juxta ecclesiam dictam versus austrum, ubi clerici cum plebano habitare solent, in tertiero Venetorum ecclesiam S. Jacobi jurisdictioni episcopi Torcellani subditam et subtus IV stationes, versus austrum juxta ecclesiam II, versus austrum voltam (desuper qua erat dormitorium presbyteris dictae ecclesiae) et domum destructam post corsariam (quam retinet magister Haboti). De domo Thosani Maureceni Veneti necnon quondam Rolandi Contareni, quae nunc est Pantelei, singula rotula olei ecclesia S. Marci

¹⁾ Cf. de Sacy, Chrestom. arabe I, p. 468; Quatremère, Makrizi IA, p. 114—115; II, p. 271; Heyd I, p. 336.

accipere debet, sicut dicitur. Eadem ecclesiam ibidem sitam scilicet S. Nicolai possidet, quae est episcopi Esulae, et versus boream VI stationes continuas cum ecclesia juxta stratam, ex alia parte viae versus ecclesiam domum quandam et aliam (quae habet stationem de subbus cum curia parva necnon cisternam Dulce), versus austrum stationem juxta ecclesiam, denique II stationes parvas cum parva camera desuper una illarum, quae sunt vacuae, et firmat versus orientem in via, quae discurrit de una via in aliam versus occidentem in domo Helyae. Fundacum in tertiaro situm sed destructum episcopi est de Caurole; firmat versus orientem et septentrionem juxta domum Petri Scandalionis, versus occidentem juxta domum filii Petri Ruffi et domos Judaeorum, versus austrum in via publica, quae currit sive protenditur ante S. Jacobum et S. Nicolaum. Communi Venetorum hae vero sunt possessiones in civitate et tertiaro Tyri: domus proprie deputata pro communi cum II curiis, ubi habitat bajulus (quae firmat versus orientem in petia terrae vacuae, quae est filii Simeonis Boni de confinio S. Barnabae Venetorum, versus occidentem in via publica, quae discurrit juxta trivium S. Marci, versus austrum in petia terrae vacuae Thomae Dulce et partim in domo Johannis Pisani militis, versus septentrionem in via publica, quae discurrit ante ecclesiam S. Marci), petia terrae (cujus domus nunc destructae terrae motu firmant versus septentrionem in muro civitatis, versus austrum in via publica, quae discurrit ante ecclesiam S. Marci, versus occidentem in furno et fondaco S. Marci, versus orientem in domo Thomasii Pittoni et Leonis Michaelis), balneum ecclesiae S. Marci vicinum (quod firmat versus occidentem in domo Sepulchri, versus austrum in via publica, versus orientem in domibus Thomasii Dulce et in via publica, versus septentrionem in petia terrae S. Marci), alia II balnea pertinentia communi Venetorum et insimul post trivium S. Crucis archiepiscopatus Tyri (quae firmant versus orientem in via publica, versus austrum in via publica, versus occidentem in via publica, quae discurrit ante trivium S. Crucis, et pars firmat in domo Dominici Bucti, versus septentrionem in via publica), furnus in ruga S. Nicolai (qui firmat in orientem in via publica, in austrum in petia terrae vacuae, quae est communis Venetorum, in septentrionem in via publica, quae discurrit ante ecclesiam S. Nicholai), alter furnus (qui appellatur furnus oscurus et situs est in contrata Cobeib, firmans in occidentem in via publica, in septentrionem in alia via publica), petia terrae vacua et vicina furno in ruga S. Nicolai sito (quae habet puteum et firmat in oriente in via publica, quae discurrit ante domum presbyteri Petri et domum domini Monriale militis, in occidente in domo Rainaldi de Emperas, in septentrione a dicto furno, cuius petiae medietatem dictus Monriale, alteram dictus presbyter censualem tenet), aliis furnis communis terrae motu destructus (qui est de partione seu divisione cum furno S. Marci et firmat in petia terrae filii Symeonis Boni et partim in mansione Johannis Tyri, in septentrione in domo communis Venetorum), in capite rugae S. Marci volta, super qua est domus discoperta ab Johanne Tonesto tunc bajulo empta (quae firmat in orientem in via publica, quae pergit versus S. Petrum, in occidentem in domo Rolandi Contareni et partim in domo Johannis Tyri, in septentrionem in via publica, quae discurrit ante S. Marcum), alia petia terrae (quae firmat versus orientem in divisione, quae est inter commune Venetorum et regem, versus occidentem in domo cum curia domini Manasse Dulce, vicecomitis

Venetorum, versus septentrionem in muro civitatis, qui est juxta mare, versus austrum in domo Nicolae, quam emit Jacobus Barocius), alias furnus terrae motu destructus (qui firmat in orientem in via publica, in occidentem in domo, quae fuit Turcopoli nomine Balmene, in septentrionem in via publica, in austrum in domo), domus parva cum II voltis et curiis (quae devenit communia a quodam Turcopulo Balmene sine haerede mortuo et firmat in orientem in furno communis destructo, in occidentem et septentrionem in viis publicis), petia quaedam civitatis in loco, qui dicitur Baragesse sita (quae firmat a tribus lateribus in viis publicis, in austrum in terra Templi vacua, et vicina est petiolae terrae, quam emit Marsilius Georgius bajulus), census stationis (quam Thomas Dulce habet in ruga S. Nicolai) et domus (quae fuit filii Helel sine haerede mortui et in solario sita est), praeterea petia magna terrae in contrata Baragese, ubi trahuntur naves quandoque (quae firmat in orientem in portu civitatis, in occidentem in una via, quae est inter dictam petiam terrae et domos Thomasii Dulce et Andreae Galafarii, in septentrionem in via, quae est inter dictam petiam terrae et arsenal regis, in austrum in via, quae est inter dictam petiam terrae et domos Thomae Dulce), census, quem commune recipit in fondaco Tyri a vicariis regis (quem, ut dicunt, pro cambio savonariae et tentoriae accepit, sed Dominicus Acotanto olim bajulus minis extorsit), denique domus quasi turris (quae super viam, qua itur ad catenam, sita, sed nunc terrae motu destructa est, et fuit Johannis Garabelli sine herede mortui). Extra civitatem Tyri communi sunt: 1. masera (qua efficitur zucharum), 2. magna petia terrae in fondo, ubi plantantur canamellae maseræ vicina (quae irrigatur ex aqua fontis, cuius tertia pars communi est et custoditur a viro, cui adiungit rex II alios, et firmat in orientem ex toto in conductu illo aquae, versus occidentem in mari et littore maris pro parte et pro parte in terra, quam habent feudum communis Rolandus Contareni et Guilielmus Jordanis, versus septentrionem in terram regis, a qua se Jungit rivulo, versus austrum in terram Januensium, rivulo intercedente; et vocatur Caruge, quam Veneti vero vocant Masos), 3. ex alia parte conductus petia terrae (quae in die una paribus boum III laboratur et firmat versus orientem, septentrionem et austrum in terra, quae est Montis Sion, versus occidentem in dicto conductu), 4. alia petia terrae Bellemet vocata (quae firmat versus orientem in terra casalis Thalabie, domini Sydoniae propria, versus occidentem et austrum in rivulo, qui est inter dictam terram et terram Rolandi Contareni, quam a Venetis feendum tenet, versus septentrionem in rivulo, qui intercedit dictam terram et casale Thalabie), 5. molendina (quorum unum civitati vicinus molens una mola et de uno austro aquae, quam appellant portum de conductu fontis dicti, alterum est super dicto molens, quod nunc rex tenet, prius ab omnibus lateribus firmat in dicto molendino et in terra regis, quam nunc tenent Januenses), 6. aliud molendinum (quod de Caneto dictum olim destructum nunc vero reaeditatum est et de aqua dicti fontis et conductus necnon de austu portus dicti conductus prope hortum archiepiscopi molit; desuper conductu enim juxta portum est ficus Pharaonis et juxta eam currit rivulus aquae de aqua Jemis et, cum currit, pergit ad molendinum desubtus pontem sicut et aqua dicti portus, quae in unum colligitur, unde molit; firmat versus orientem in terra regis, versus occidentem in rivulo, qui est inter Venetos et archiepiscopum Tyriensem, versus septentrionem in terra

domini de Sydonya, versus austrum in rivulo in mare fluente), 7. petia terrae circa XI annos vastata nunc in vineam posita et plantata (quae firmat versus orientem in rivulo, qui discurrit inter Venetos et regem juxta balneum dictum Saladini, versus occidentem in via publica, quae discurrit inter Venetos et vineam Templi, versus septentrionem in terris regis, ubi facit aram., versus austrum in vinea Suriani Josephi), 8. alia petia terrae, ubi olim fuit hortus (quae habet barchilia destructa, ubi colligebatur aqua pro irrigando, et firmat versus orientem in terra, quae fuit Homo Dei, scribae regis, versus occidentem in via publica, versus septentrionem in vinea, quae est nunc Rainaldi, militis de Empam [Emperas], versus austrum in horto S. Marci). Casalium, quae commune possidet, primum est Batiole, ad quod pertinet gastina Mensara, quae est in montana versus orientem (casale vero et gastina firmat in summitate montanae in petia terrae arabice vocatae Galleharge, versus occidentem in mari, versus septentrionem in rivulo, qui discurrit de montanis sub ponte, qui dicitur pons Tyri, versus austrum in monte, sicut aqua discurrit a cacumine montis, quod est dicti casalis, et pergit usque ad salutem frēt [sic!]). In dicto casali sunt XX carugae rusticorum et tanta terra est sufficiens, quae remanet pro sequenti anno seminanda, quam appellant garet; praepositus casalis vocatur gastaldo. Secundum est Mahallie in montanis situm (quod firmat in orientem in casale regis Sahaphie, versus occidentem in casale Zacharie, quod est domini Johannis Dasce, versus septentrionem in casale regis Melequie, versus austrum in casale, quod feudum a Venetis pro uxore sua Guillielmus Jordanis habet), in quo sunt VIII carugae rusticorum (de quibus est media caruca libera, «et postquam seminaverunt, habent tanta terra [sic], quam appellant Garet, quae officitur Mazaticha pro sequenti anno»). De tertio casali Hanoe Templo Domini sunt II partes, Venetis una, in quo sunt II homines eorum Memur et Hagined. Quartum casale appellatur Theiretenne (quod regi II partes, Venetis I solvit et firmat in orientem in casali Maharone, quod Guillielmus Jordanus habet feodium, in occidentem partim in casali regis Focai, partim in casali Zobie et partim in casali Farachiem, quod est Bartholomaei Caym²⁾ militis, versus septentrionem in casali Bartholomaei dicti, quod vocatur Caffar de bael, in casali Thoglis, quod Rolandus Contarenus feudum a Venetis tenet, in austrum in casali regis Aifit), in quo sunt XII homiliges: Rays Sade, Rays Haindoule, Rays Meged, Meiram, Braym, Seid, Mahomet, Helel, Habd el-raginam, Selem, Nor el-doule, Baraque. Quintum casale est Homeire (quod firmat versus orientem in casali Dordochie, versus occidentem in casali Soaffi, quod Rolandus Contarenus feodium habet, versus septentrionem in casali Tahirefelse, quod est regis, versus austrum in casali Maron, quod nunc est filio Guidonis Scandalionis), in quo sunt rustici: Raysinegid, Couaha, Habdeluaif. De feudiis, quae duces Venetorum concederunt, enumerantur haec: primum casale Dairram, quod est Vitali Pantaleoni dicto Maltuisino, filio Johannis Pantalei de confinio S. Juliani de Venetia, et firmat versus orientem in casali regis Zebiquim, quod fuit de feudo Dame Guide Contarene, versus occidentem in terra casalis Feconiae, quod fuit de feudo, quod eadem dame tenuit, sed

²⁾ Alias: Bertelme Caym, Chayn († 1 Jan. 1266), cuius epitaphium ediderunt Prutz, Aus Phoenizien, p. 336; cf. 343—344 et Clermont Ganneau in Archives de l'Orient latin II A, p. 459—460.

nunc tenetur a domino Sidonis scilicet emptum a milite, qui stabat cum comite Henrico tunc terrae domino, versus septentrionem in casali Mahalliae, quod fuit de feodo Dame Guide, versus austrum in casali regis Hasye, secundum casale Hobdelemen et tertium Gaifiha, (quod eidem Vitali Pantaleo concessum et in vertice montis situm firmat versus orientem in terra, quae tangit cavam Dame Guide Contarene, versus occidentem in casali Batiolle, versus boream in rivulo, cuius mare influentis in alia parte est casale regis Ihanie [Ihame?] quod fuit Dame Guide Contarene, versus austrum in gastina Mensore). Ad quartum casale Maharona pertinent gastinae Beldamón, Jordei, Mezarha, Ursà, Toreig, Torneza, Ras, Lambra, Elmunie, Jalche, Mezara de zote, Derdros, Bisilie, Remedied, ejusque casalis sunt II partes regi, una Venetis (quod firmat in orientem in casali «quod est dominationis terrae» Throronis [sic], in quo divisionis excurrit rivulus intermittens, et in casali ejus dominii Derentare [?] et aliud liaum [Liavum], versus occidentem in terra casalis Terentene, versus septentrionem in casali Joie, quod fuit Dame Guide de feodo, versus austrum in casali Sagnomie, quod est filii Gualteri Morelli, et in casali Caurhamos) et rustici: Gadiri, Bram, Saod, Nagime, Mere, Selem, filius de Timam et pueri de Salem, Bramle Prevost, filius de Megacel (Megatel?), Machimet, filius de Sahade, Casib (cum?). Huic feodo sunt contigui horti II (qui firmant versus orientem in horto S. Johannis Hospitalis, versus occidentem in horto filii quondam Johannis Bernardi, civis Acconensis, versus septentrionem in mari et maris litore, in austrum in via publica). Ejusdem feudi (feudum), quod appellatur una fossa, est petia terrae (quae firmat versus orientem in terra communis, ubi plantantur canamellae, versus occidentem in terram, quae fuit filii Buzicari, versus septentrionem in via publica, versus austrum in terra, quam possidet ecclesia S. Cosmae et Damiani) et gastina Belemed desuper conductu sita (quae firmat in orientem in casali Talabie, in occidentem in conductu aquae, versus septentrionem in terra Pisanorum, versus austrum in terra archiepiscopi et ficu Faratinis [Faraonis?] et rivuli, et feodo possidetur a Guilielmo Jordanis pro uxore sua, quae fuit de domo Pantalei) necnon domus cum furno (quae inhabitatur a dicto Guilielmo cum uxore et firmat versus orientem in via publica, quae discurrit juxta S. Crucis ecclesiam, versus occidentem in curtivo Manase Dulce vicecomitis et in domo Samuelis, qui mortuus est, versus septentrionem in via, quae vadit ad cimeterium juxta S. Crucem, versus austrum in curtivo Balduini Bonvisini) et casale Cafardani cum castro; et ex eodem dicto feudo LX bisantii recipiuntur scilicet de la cassaria, de businis, zalamellis et instrumentis aliis. Communi quoque est casale Soafin cum XIV carugis, (quod firmat in orientem in terra False partim, quod a rege tenetur et fuit de feodo Dame Guide et partim in casali Homehite, in occidentem in casali Amosie a dicto Rolando possesto, in septentrionem in casali, quod filius Guidonis Scandalionis tenet feudum a rege, in austrum in casali Dairhanno, quod dictus Guidonis tenet), in quo sunt homolige: Sob, Rays Sereg, Hasis, Belmesd. Casale Hanosie ejusdem feudi firmat in oriente in antedicto casali Soafin, in occidente in casali Bedias archiepiscopi Tyriensis, in austrum in casali Dercadenon, in septentrionem in casali Lasachye et habet hominem ligium Rasa. Casale Femom firmat in orientem in casali regis Anderquisse, in occidentem in casali vallis Josaphat Beffele, in austrum in casali, quod vocatur Terre je bene

parti, in septentrionem in casali, quod tenet dominus Engaram (sic); et habet homologes: Mahalla, Selmen, Hali, Habs, Bellala, Halil. Aliud casale ejusdem feudi vocatur Tolliffif, quod firmat in oriente in terra casalis Hospitalis Megedel, in occidentem in casali Terretenne, in septentrionem in casali Cafar Dabael, quod tenet Bartholomaeus de Caym, versus austrum in casali Joie ab Hugone amirato possesso. Petia terrae ejusdem feudi sita est juxta fontem Dei desuper conductum, qui pergit in civitatem Tyri (quae firmat versus orientem in terra casalis S. Sepulchri partim, quod vocatur Derina, et partim in terra communis, quae vocatur Bellemet, in occidentem in conductu dicto et in petia terrae quam possidet archiepiscopus, versus austrum in casali Sepulchri Darina versus septentrionem in rivulo, qui terram communis et terram feudi intercedit). Alia petia terrae ejusdem feudi appellatur Fossa (quae firmat in orientem in via, quae discurrit in terram communis, in occidentem in Sabulone, in septentrionem in petia terrae S. Cosmae et Damiani, in austrum in terra communis), quam terram vendidit avus dicti Rolandi consensu domini Pantaleonis Barbo, sed Vitalis Galafat tu(c)tor Rolandi dicti emit dicto Rolando tempore Stephani Justiniani tunc bajuli pro LXXV bisantiis. Dictus vero Rolandus de dicto feudo habet domum in tertiaro Venetorum ante S. Petrum (quae firmat versus orientem in ruga, quae discurrit ante dictum S. Petrum, versus occidentem in ecclesia Graecorum, versus austrum in domo, quam possidet dominus de Beryto, versus septentrionem in domo Johannis balneatoris). Casale Bethoron habent Veneti cum archiepiscopo Tyriensi, qui eis de parte ipsorum terram detinet (quae firmat versus orientem in petia terrae Nesun casali Tai vicinae, versus septentrionem in petia terrae Hebdel Hoheb, versus austrum in petia terrae, quam habet Hegmed, filius Melaeb, et sufficiens II paribus boum et XL arboribus olivarum plantata Venetis detenta fuit a tempore Salahadini et est laborata a rustico Mufac). Alia petia terrae, quam praepositus archiepiscopi detinet, vocatur Carobleri (quae firmat versus orientem in terra quandam rustici Belhala dicti, versus occidentem in terram rusticorum Venetorum, versus austrum in terra ab archiepiscopo detenta), alia retenta vocatur de Sarde (quae versus orientem firmat in masara, ubi efficitur vinum, versus occidentem in terra, quam tenet archiepiscopi rusticus Hamed, versus septentrionem in terra praepositi dicti, versus austrum in via publica; alia petia sita est juxta fontem, quam tenebat rusticus archiepiscopi Basalag), item detinetur alia terra IX modiis frumenti sufficiens et vinea a Bosalag dicto possessa (quae firmat versus orientem in montana, versus occidentem in vinea, quam tenet Raffa, rusticus archiepiscopi, versus septentrionem montana, versus austrum in vinea, quam habet rusticus Megel Sachays), quae plantabatur ab archiepiscopo in tempore captionis Damiatae. Item detinetur vinea, quam possidet Naym, filius Fetto, rusticus archiepiscopi (quae firmat versus orientem in divisione Megel Sarchais, versus occidentem in vinea rustici archiepiscopi Sade, versus septentrionem in vinea archiepiscopi, quam tenet rusticus Habdelceb, versus austrum in terra archiepiscopi), et vinea alia, quam laborat et possidet Sideomfi, filius Boali (quae firmat versus orientem et occidentem in vineis Venetorum, in septentrionem in oliveta archiepiscopi, quam tenet rusticus Naym, versus austrum in vinea archiepiscopi, quam tenet rusticus Mesied) et vinea, quam tenet rusticus Feebet (quae firmat versus orientem in oliveta archiepiscopi, quam

dictus Tehebet [sic] tenet, versus occidentem in vinea archiepiscopi, quam tenet praepositus casalis, versus septentrionem in vineis Venetorum, versus austrum in vinea archiepiscopi, quam tenet rusticus Zar), denique vinea, quam possidet rusticus Thomanus (quae firmat versus orientem in vinea rustici Zar, versus occidentem in vineis Venetorum, versus septentrionem in vinea archiepiscopi, quam tenet rusticus Venetorum Maummet) et II domus, quarum unam habet praepositus casalis archiepiscopi, alteram nepos ejus Helem (quae habitatae fuerunt a rusticis Venetorum Hoibeid et Thacam) et aliae III, quarum unam tenet rusticus archiepiscopi Hoese, aliam Raffa, tertiam praepositus casalis. In casali Bethoron Venetis sunt III vineae, C arbores olivarum, satis magna petia agri, V carucae et rusticus Mufac ejusque filius Hasem, Mathar, frater dicti Mufac, Josef, filius dicti Mathar, Mahomet Elly cum II filiis Hismahel et Chailiel. Archiepiscopus vero ibidem habet II millia et XL arbores olivarum necnon XV carucas, quas tenent praepositus casalis, Alem, Megehed, Hali, filius Naym, Braym, Gibrim, Zaar, Fehd, Homeil, Meuse, Mesade, Amie, Hagined, Raffa et praepositus dictus. De redditibus ac possessionibus Venetorum Tyri, quorum tertiam partem tenere debebant, plures retinentur: in primis tertia pars reddituum catenae, quae in hoc anno appaltata fuit in CCCCLXXX bisantiis ad rationem de tota; rex vero Johannes omnes Surianos ad dationem catenae liberavit. Item retinentur redditus portae versus terram cum uno fundaco et ex alio fondaco tertiarii, ex macello et tuazo, ex mensuris frumenti, ex vitreo, ex oleo sussimani, ex calce, ex piscaria, ex vino cerevisii (cervese), quod efficitur ex hordeo et focay vocatur, ex lacte. Veneti autem possident Tyri rugam communem superius et inferius cum rege Tyri, qua itur ad catenam, super qua est volta et porta civitatis. In parte regis est fundacum Pisanorum de rege emptum, ubi construxerunt ecclesiam super dicta volta et porta ita, ut in Venetorum parte sit trivia juxta pedes quinque; hujus vero ecclesiae memoria fere evanuit. In civitate Tyri Venetis retinentur hae domus: in primis retinetur ab Ugone amirato domus (quam habere dicitur ab uxore sua, filia Zunzulini Gazelli), secunda (quam marchio Montis ferrati dederat Ansaldo Bonvisini et nunc ejusdem filius tenet Balduinus Bonvisini), tertia domus rugae S. Nicolai (quae a domina Raymunda vidua tenetur et firmat versus orientem in via, quae discurrit ad ecclesiam S. Mariae Graecorum, versus austrum in via, quae discurrit ante S. Nicolaum). Casarium et possessionum, quae feuda dominus dux et commune Venetorum tempore captionis Tyri Rolando Contareno pro III militiis dedit, marito scilicet Dame Guide, enumerantur: casale Latorum, quod est in Lacava, casalia Fetone, Melequie, Ramadie, Ihannie, Sebequin, Talabie, Amgie, Hameisie, Zaharie, Sahasie, Conoise. Tertiam partem accepit casarium: Haiff, Focay, Johie, Terrefelsei, et in civitate domum (quae nunc tenetur a domino de Berito et firmat in orientem in via publica, quae discurrit ante S. Petrum, in occidentem versus ecclesiam S. Mariae Graecorum, versus septentrionem in domo Rolandi Contarenii minoris), quae in tertieria Venetorum habitata fuit a tunc bajulo Pantaleone Barbo, sed, quum dictus Rolandus Contarenus nullo herede relicto obiisset, Dame Guido eam restituere noluit et in protectionem regis suscepta retinuit atque moribunda heredem constituit. Casarium; quae retinentur communi in tertierio Tyri, in quibus habebat tertiam partem, quae rex partim possidet et partim militibus et ecclesiae

tradidit, enumerantur: Lasalhephie, Laremedie, Homesie, Lahaya, Resconany, Herrin, Sedequie, Canna, Bofoley, Dercanon, Szorcoorum, Derreme, Herdey, Harbehel, Foraquye, Labosorie, Sahonye, Soquollye, Laiarodie, Lahemedie, Lanahemine, Labasorie, Saffoney, Tyr dube, Hyanoz, Hyanoz, Foquel, Queforcabel, Teyrfebne, (Vitalis Galafarius, Thomas Dulce et alii testantur, quod Dominicus Acotanto bajulus negligentia sua hoc casale Teyrfebne amisit, quod nunc rex possidet), Guafarduum, Michel Serquey, Beris, Migaidel, Maraque, Anderquia, Maron, Affalquie, Bafaley, Brochey, Dordohaia, Terfelsay, Haymbo Aldelley, Mahaleb fet, Sedim (quod casale, Vitali Galafario et Thoma Dulce testibus, tempore Pantaleonis Barbonis dominus Henricus de Campagna retinuit), Sauit Jorge, Zirisia, Nea, Lacassomya. Denique rex retinet molendinum super molendinum Venetorum situm (Tafel-Thomas II, p. 351—380, No. 299; partim in H. Bréholles V, p. 1228—1232; cf. Wilken VII, p. 371; Quatremère, Makrizi II A, p. 213—217; Prutz, Aus Phönizien, p. 266—296; Heyd I, p. 148, 155—156, 162, 338, 342, 345; Röhricht in ZDPV. X, p. 282—290). 1114

(1243? c.). — (Fridericus II) mandat, ut, quum prior et fratres domus Templi nuntiis ad hoc specialiter destinatis a curia Romana impetrare intendant, ut Templum Domini in Jerusalem a dominio imperatoris abdicent in eo castrum contra honorem imperatoris construere proponentes adducantur, ut a proposito desistant, alioquin certiores fiant, omnia eorum bona mobilia et immobilia, quae in regno et imperio inveniuntur, ademtum iri (Winkelmann, Acta inedita I, p. 369—370, No. 434; Böhmer-Ficker, No. 3403; cf. quae nos in Forsch. 1886, p. 89 exposuimus). 1115

1244, ind. II. Accon. — Marsilius Georgius, Venetorum bajulus in Syria, eorum bona enumerat. Veneti possident in ruga Firmi II domos in solario et II alias necnon stationem prope domum Pandulfi in capite, aliam vicinam et furnum, palacio bajuli vicinas XII stationes et tabulam seu bancam in capite palatii V inter palatium et ecclesiam S. Marci sitas, VIII tabulas seu banchas circa logiam sitas, XVI stationes sub magno palatio fundaci super viam et campum, quarum quinta vocatur statio de la cocorda, II stationes juxta logiam et XII cameras, quarum in una habitat Johannes gastaldo, platearius communis, XI domos in palatio magno fundaci in solario de medio existentes, quae incantantur, si caravana Venetorum advenit, domum in superiori parte palatii in solario versus S. Demetrium sitam et IV alias, quarum prima est juxta terraciam, alias VI cameras in superiori dicti palatii sitas, V habitationes in capite fundaci juxta S. Demetrium necnon alias plures, quarum unam domina Pavia, aliam Burafus plazurius tenet, necnon alias ex alia parte viae a palatio magno fundaci, alias, quas commune habet pro immediata cum Pandulfo; inter alias, quae sunt supra capum Venetorum, vocantur: una domus cum solario dicta Mahomaria et domus, quae est ex alia parte viae ex opposito logiae S. Marci et communis est pro indiviso cum Balduino de la Tregla videlicet in statione magna, quae est inferius, et in habitationibus, quae sunt super dicta statione, una super alia et cum Nicholao de Misina (?), filio quondam Leonardi Villani, in statione minori dictae domus. Marsilius denique conqueritur de multis tributis, quae contra privilegium a Guarmundo datum et a rege Balduino II confirmatum Venetis imponuntur, cuius tenore iisdem quoque ecclesia et ruga in civitate